
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

IV SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

Ufficio Economato e provveditorato 

Determinazione Dirigenziale n. 171 del 31/12/2020  
  

Oggetto: ASSEGNAZIONE FONDO DI DOTAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE PER 
IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO ECONOMATO - 1^ BIMESTRE 2021. 

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTA  la  Deliberazione di Giunta Municipale n.  329 del  31.12.2020 con la quale è stata 
disposta l’assegnazione di €. 10.583,35 per il 1^ bimestre 2021, al fine di provvedere alle 
spese di piccola entità rientranti nelle sue competenze;

Richiamate
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 30.12.2020   , esecutiva ai sensi 

di  legge,  è  stato approvato il  documento  unico  di  programmazione  2020  2022 
(DUP);

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 30.12.2020  con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020, dichiarata immediatamente esecutiva;

Considerato  che  l’ente,  per  garantire   il   funzionamento  degli  uffici  e  dei  servizi  deve 
provvedere ad effettuare le  spese di  modesta entità  e comunque, previste  dal vigente 
regolamento di economato;

Ritenuto  che,   per   poter   provvedere   al   pagamento   delle   spese   sopra   menzionate, 



all’economo, viene assegnato un fondo di dotazione per il 1^ bimestre integrabile durante 
l’esercizio, previa presentazione del rendiconto, documentato dalle spese effettuate;

Visti:
• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267;
• il Decreto Legislativo 118/2011;
• il vigente regolamento comunale di economato;
• il regolamento di contabilità dell’Ente;
• il bilancio di previsione 2020 2022;
• l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:

Di  stabilire  che,  ai   sensi   dell’art.  192  del  D.   lgs  18  agosto  2000,  n.   267,  il  fine  da 
perseguire  è  quello  di    provvedere  all’acquisto  e al  pagamento  di  beni  e  servizi,  ove 
richiesti dai vari settori dell’Ente, nei limiti previsti dal vigente regolamento di economato, 
come da prospetto allegato al presente atto, per formarne parte integrante e sostanziale.

Di impegnare la somma complessiva di €. 10.583,35, alla Missione 99 Programma 9901 
Macroaggregato: 701, e capitolo 30006 nella parte spesa del bilancio di previsione 2020 
2022 esercizio finanziario 2021. 
 
Di impegnare la superiore somma ai capitoli di spesa riportati nell’allegato contabile, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del preesnte atto, del bilancio di previsione 2020 
– 2022 esercizio finanziario 2021, per consentire l’attivazione del servizio di economato 1^ 
bimestre 2021 con decorrenza dal 01.01.2021;

Di dare atto 

• che trattasi di  un servizio essenziale indispensabile per garantire il funzionamento 
degli uffici ai sensi dell’art. 183 c. 6 del D. Lgs n°267/2000.

• che  il  presente provvedimento è  compatibile con gli  stanziamenti  del Bilancio  in 
corso di formazione, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica. 

• ai  sensi  dell’articolo 29 del  D.lgs.  50/2016 che  la presente determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”, 
con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 
33.

Di dare atto che la responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, è la 
Sig.ra Nicita Maddalena.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 



con firma digitale 


